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Protokół Nr LIV/24 

z obrad LIV sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 28 marca 2024 r. 

 

Obrady LIV sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w 

Starostwie Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 

1200 do 1255 pod przewodnictwem Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia 

obrad obecnych było 14 radnych, nieobecny był radny Roland Andrzej Długozima. (Lista 

obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Skarbnik 

Powiatu Anna Olszak, Dyrektor Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomir 

Zalewski, Radca Prawny Zbigniew Twarowski, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski, Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Aneta 

Długozima, Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie Marta Uliszewska, 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie Dorota Konopka, Kierownik 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Kolnie Beata Kozłowska, Dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulągowski, Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w 

Kolnie Zdzisław Śliwecki. (Lista obecności gości – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego. Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

4. Sprawozdanie Starosty z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Przedstawienie informacji w sprawie wykonania planu finansowego za 2023 rok dla 

środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wg uchwały Nr 

147/715/24 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 8 marca 2024 r. 

7. Przedstawienie informacji w sprawie wykonania planu finansowego dla wydzielonego 

rachunku środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy za 2023 rok wg uchwały Nr 

147/716/24 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 8 marca 2024 r. 

8. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Szpitala 

Ogólnego w Kolnie za 2023 r. (wg uchwały Nr 147/714/24 Zarządu Powiatu z dnia 8 

marca 2024 r.). 

9. Podjęcie uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Szpital Ogólny w 

Kolnie; 

2) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2024 r.; 

3) zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Kolneński; 
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4) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi Kolneńskiemu w  

2024 r.; 

5) w sprawie powierzenia Powiatowi Oleckiemu realizacji zadania publicznego w 

zakresie prowadzenia Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży na 

rzecz mieszkańców Powiatu Kolneńskiego.  

10. Przyjęcie przedstawionej przez Zarząd Powiatu „Oceny zasobów pomocy społecznej w 

Powiecie Kolneńskim”. 

11. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Kolnie za rok 

2023. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. i Ad.2. – zrealizowano. 

 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu 

radnego oraz był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją. Zapytał o uwagi do protokołu. 

Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 14 gł. „za” tj. jednogłośnie Rada 

Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr LIII/24. 

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu Kolneńskiego od dnia 22 

lutego 2024 r. do dnia 28 marca 2024 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski zapytał o pytania do sprawozdania. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał czy wszystkie apteki na terenie powiatu 

będą miały obowiązek pełnienia dyżurów w porze nocnej tj. bez przerwy przez kolejne 2 

godziny zegarowe w przedziale czasowym między godz. 19:00 a 23:00 i w dni wolne od 

pracy czyli bez przerwy przez kolejne 4 godziny zegarowe w przedziale czasowym między 

godzinami 10:00 a 18:00. 

Starosta odpowiedział, że wystarczy tylko, aby jedna apteka spełniała wymogi ustawowe.  

Następnie głos zabrał radny Radosław Borawski i nawiązał do ostatniej sesji Rady Powiatu. 

Powiedział, że wówczas była podjęta uchwała w sprawie zmian  w budżecie, w której były 

przeznaczone środki finansowe na opracowanie dokumentacji projektowych na remont dróg 

powiatowych. Radny Radosław Borawski powiedział, że Starosta twierdził, że po przyjęciu 

tej uchwały zostanie przygotowane postępowanie przetargowe, a takie postępowanie nie 

zostało uruchomione. 

Głos zabrał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulągowski i 

odpowiedział, że trwają prace nad przedmiotem zamówienia, ponieważ to są trzy 

dokumentacje, ale zapewnił, że zostanie to wykonane. 

Więcej pytań nie zgłaszano.   

     

Ad.5. Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że na chwilę obecną nie 

wpłynęły na piśmie żadne interpelacje oraz zapytania radnych.  

 

Ad.6. Informację w sprawie wykonania planu finansowego za 2023 rok dla środków 

pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wg uchwały Nr 147/715/24 Zarządu 



3 

 

Powiatu Kolneńskiego z dnia 8 marca 2024 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Anna Olszak. 

Pytań nie zgłaszano. 

(uchwała, o której mowa stanowi załącznik do protokołu)  

 

Ad.7. Informację w sprawie wykonania planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy za 2023 rok wg uchwały Nr 147/716/24 

Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 8 marca 2024 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Anna 

Olszak. Pytań nie zgłaszano.  

(uchwała, o której mowa stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.8. Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Szpitala Ogólnego w Kolnie 

za 2023 r. tj. uchwałę nr 147/714/24 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 8 marca 2024 r. 

przedstawiła Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Aneta Długozima. Poinformowała, że 

wynik finansowy wynosi plus 184 898,40 zł. Zobowiązania na koniec roku wynoszą 11 182 

071,64 zł, w tym zobowiązania wymagalne 1 517 752,65 zł. Należności na koniec 2023 r. 

wynoszą 4 484 978,35 zł, w tym należności wymagalne 16 423,49 zł. Do końca marca 

Szpital jest zobowiązany sporządzić sprawozdanie finansowe, które będzie przedstawiało 

ostateczny wynik finansowy. W związku z tym, że NFZ w drugiej połowie marca zapłacił 

nadwykonania za 2023 r., finansowy będzie lepszy, ponieważ będzie przewyższał kwotę 

ponad 1 mln 400 tys. zł.  

Następnie Przewodniczący Rady Michał Kulczewski zapytał o pytania do sprawozdania. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że wszystkie nadwykonania za  

2023 r. są przedstawione w sprawozdaniu na plus, tylko w jednym przypadku tj. pozycja 

ryczał jest kwota minus 123 854 zł i zapytał z czego to wynika.        

Pani Aneta Długozima wyjaśniła, że ryczałt polega na tym, że Szpital dostaje określoną 

kwotę, niezależnie od tego na jaką kwotę zostaną wykonane usługi i to rzeczywiście 

odzwierciedla na jaką kwotę w ramach tych 20 mln zł, usługi nie zostały wykonane. Ale to 

nie oznacza, że Szpital traci te środki, jeśli ryczałt zostanie wykonany powyżej 98% to w 

zasadzie ma niewielki wpływ na kolejne okresy. Jeśli Szpital w dużej kwocie nie wykonałby 

tego ryczałtu, to wówczas mogłoby to rzutować na wyliczenie tego ryczałtu na kolejny rok.  

Więcej pytań nie zgłaszano.  

(Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik do protokołu)    

 

Ad.9. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu 

i omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr LIV/437/24 w sprawie wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez 

Szpital Ogólny w Kolnie – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Dyrektora Szpitala Ogólnego w Kolnie Anetę Długozima, przy 

pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącego 

Komisji Stanisława Wiszowatego oraz przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych 

i Rozwoju Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę 

Stachelską. Dyskusji nie podejmowano.   

 

2) Uchwałę Nr LIV/438/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2024 r. – 

w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Skarbnika 

Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej 

przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia dokonanych zmian 

zawarto w załączniku nr 3 do uchwały. Dyskusji nie podejmowano.   
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3) Uchwałę Nr LIV/439/24 zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Kolneński  - w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego 

przez Dyrektora Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomira Zalewskiego, 

przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską.  

Pan Sławomir Zalewski poinformował, że od 1 stycznia 2024 r. wzrosło wynagrodzenie 

zasadnicze nauczycieli zgodnie ze zmianą Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w 

sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy. Od tego dnia wzrosła jednocześnie stawka 

za godzinę ponadwymiarową dla nauczycieli. Zgodnie z art. 42 ust. 6a Karty Nauczyciela 

dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze 

nie przydziela się godzin ponadwymiarowych. W związku z tym niniejsza uchwała 

wprowadza zapisy zwiększające środki finansowe przeznaczone na dodatki funkcyjne i 

motywacyjne dla ww. stanowisk. Celem uchwały jest więc wzmocnienie systemu 

motywacyjnego kadry kierowniczej. W stosunku do dotychczasowych obowiązujących 

miesięcznych stawek wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektorów, wicedyrektorów i 

kierownika szkolenia praktycznego, w niniejszej uchwale wprowadza się nowy sposób 

ustalania miesięcznej wysokości dodatku funkcyjnego, uzależniony procentowo od 

minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego. W ten sposób 

każdorazowo wraz ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

dyplomowanego będą automatycznie wzrastały kwoty miesięcznego dodatku funkcyjnego. 

W § 1 pkt 1 i 2 uchwały wprowadza się zapisy, które ustalają wysokość dodatku 

motywacyjnego dla dyrektorów, wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego oraz 

dla nauczycieli. Zmiany dotyczące wysokości dodatku funkcyjnego wejdą w życie z dniem 

1 stycznia 2024 r., natomiast zmiany dotyczące dodatku motywacyjnego weszły w życie z 

dniem 1 września 2024 r. Na zakończenie dodał, że projekt uchwały został uzgodniony w 

dniu 6 marca 2024 r. ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Dyskusji nie 

podejmowano.   

 

4) Uchwałę Nr LIV/440/24 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi 

Kolneńskiemu w 2024 r. - w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie 

Krzysztofa Sobiewskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. 

Dyskusji nie podejmowano.  

 

5) Uchwałę Nr LIV/441/24 w sprawie powierzenia Powiatowi Oleckiemu realizacji zadania 

publicznego w zakresie prowadzenia Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w 

Ciąży na rzecz mieszkańców Powiatu Kolneńskiego - w głosowaniu 14 gł. „za” tj. 

jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kolnie Krzysztofa Sobiewskiego. Poinformował, że z uwagi na to, że na terenie 

powiatu kolneńskiego nie funkcjonuje dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w 

ciąży, mając na uwadze zapewnienie realizacji zadania, koniecznym jest zawarcie 

stosownego porozumienia w tej sprawie z inną jednostką samorządu terytorialnego lub 

organizacją pozarządową, prowadzącą ww. ośrodek wsparcia. Mając na uwadze, iż 

prowadzona przez Powiat Olecki jednostka rozpoczęła swoją działalność w 2024 r., 

zawarcie porozumienia na okres 1 roku jest uzasadnione potrzebą sprawdzenia jakości 

funkcjonowania tej jednostki. Pan Krzysztof Sobiewski dodał, że powiat jest zobowiązany 
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do pokrycia kosztów związanych z zabezpieczeniem miejsca w Domu dla dwóch osób z 

terenu powiatu w kwocie 510 zł za osobę.       

Następnie Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika 

Stachelska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały.  

W następnej kolejności Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Wiszowaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty. 

Następnie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

 

Ad.10. Ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie kolneńskim przedstawił Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski. Poinformował 

m.in., że na terenie powiatu kolneńskiego występuje problem z pozyskiwaniem kandydatów 

na rodziców zastępczych. Na terenie powiatu kolneńskiego nie funkcjonuje placówka 

opiekuńczo-wychowawcza. Od ubiegłego roku są problemy w znalezieniu miejsca w 

placówce. Budżet przeznaczony na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych (środki finansowe PFRON) uległ zwiększeniu, ale nadal jest 

niewystarczający w stosunku do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Dyskusji nie podejmowano. 

Następnie Rada Powiatu – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

LIV/442/24 w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 

Kolneńskim.     

(podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu)  

 

Ad.11. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Kolnie 

przedstawiała Kierownik Beata Kozłowska. Poinformowała, że Dom przeznaczony jest dla 

30 uczestników. Średnia frekwencja uczestników w miesiącu wynosiła 80%. Wysokość 

środków wykorzystanych w 2023 r. wyniosła 840 282,05 zł. Dotacja na jednego uczestnika 

w miesiącach styczeń-grudzień 2023 r. wyniosła 2 250,41 zł. Dodatek „za życiem” w 

miesiącach styczeń-grudzień 2023 r. wyniósł 675,12 zł. 

Uwag nie zgłaszano. 

(Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik do protokołu)  

 

Ad.12. W związku z brakiem interpelacji i zapytań ten punkt stał się bezprzedmiotowy. 

 

Ad.13. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poprosił o zabranie głosu Starostę i 

podsumowanie VI kadencji Rady Powiatu. 

Następnie Starosta powiedział kilka słów na temat inwestycji wykonanych w VI kadencji 

Rady Powiatu. 

Następnie Starosta podziękował Radzie Powiatu i Zarządowi Powiatu. 

W następnej kolejności złożył podziękowania Panu Jarosławowi Zielińskiemu, Panu 

Kazimierzowi Gwiazdowskiemu, Panu Adamowi Wojciechowi Sekścińskiemu oraz 

Burmistrzowi Miasta Kolno. 

Następnie Starosta złożył podziękowania dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu 

oraz pracownikom j.o.p. oraz pracownikom Starostwa Powiatowego w Kolnie.  

Głos zabrał również radny Robert Wacław Nadara i w imieniu Wójta Gminy Kolno złożył 

podziękowania za współpracę Powiatu Kolneńskiego i Gminy Kolno.   

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski również powiedział kilka słów na temat VI 

kadencji Rady Powiatu oraz podziękował wszystkim za współpracę.   
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Na zakończenie kilka słów dodał również radny Zdzisław Szymański.  

Więcej radni głosu nie zabierali.  

 

 (Protokół głosowania z dnia 28 marca 2024 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 marca 2024 r. znajduje się w 

BIP i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie 

obrad LIV sesji Rady Powiatu Kolneńskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 


